subditorum. h[ab]itam utilitatez in precipiendo querit. Et no-
 randum q[uod] prelatus deberet esse minister dei et deferre ma-
 datum eius ad subditos et mandando deberet deo seruire
 et subditis. Vnde aug[ustinus]. in libro de morib[us] eccie. ubi ostendit
 omnē utrem esse amorem dei dicit q[uod] iusticia est amor
 sibi amaro seruiens et ideo recte imperias. Sex vero sunt
 que deberent prelatos cohibere a miltitudine preceptorū.
 Primū est hoc q[uod] primis parentib[us] leguntur duo precepta
 fuisse facta Hen[oc]. 2° Ex omni ligno paradisi comedes. De
 ligno autē scienicie boni et mali ne comedas. et alterz eorum
 transgressi sunt. Sed m[odestus] est hoc q[uod] nimirū inuenitur semp cu-
 pimusq[ue] negatum. Sicut impetus aque crescit obice in-
 uento sic desiderium crescit in illis qui non habet grām ap[er]tū
 prohibitō. de nullo alio fructu paradisi leguntur primi
 parentes comedisse nisi de fructo retito. ad roma. viii. Si
 ne lege petrū mortuū fuerat. Et subdit[us] paulo post. Sed
 cum remissi mandatū petrū reuixit. Itcm apo[stolus]. Lex subim-
 triuit ut habudaret delictū. Terciū est hoc q[uod] prelati po-
 ciūs debent onera subditorum portare q[uod]m grauare. Vn[us] ber-
 loquēs prelatis. Quid ingū vīm super eos grauatis quo-
 rum onera poiciūs portare deberetis. Et iiii. Reg. ii. Di-
 c[imus] heliseus ad helia. Pater mi currius isrl[ael] et auriga eius / pre-
 latus debet esse ut auriga ut subditos regat et currus ve-
 onera portet. Quartum est hoc q[uod] qui nimis emungit eli-
 cit sanguinez. Ut legit[ur] Pro[ph]v. xix. Prelati deberent esse
 ut matres lac dulcis doctrina subditis ppimando. h[ab] aliqui
 hodie pro lacte ppimant sanguinez peccati. Quintū est ex-
 emplū xpi dicētis. Marci xi. Jugū meū suave est. et ond[us]
 meuz leue. Spē eciaz legē nouaz dedit Math. v. Non im-
 perāde. h[ab] dulcedime premij ad legis amore attrahēdo. Bea-
 ti inquit paupes spū. qm ipsoz ē regnum celorū. Sextū
 est q[uod] prelati adiutores debent esse salutis. qui autem milita
 precipiūt poiciūs salutem impediūt. Et notandū q[uod] valde
 impij sunt tales prelati ipsi enim iugulant filios pprios.

quot emiꝝ p̄cepta eis faciūt tot eis laqueos ponūt. vñ ac
 cedit q̄ quez non strangulat vnꝝ laqueo stranglat aliꝝ. ⁊
 quez non capit dyꝝ laqueo uno capit alio. Ipsi occasio-
 nes mortis ponūt iuxta filios suos q̄ q̄si frenetici sūt euz
 deberēt eos elōgare ab eis. Ex moratu p̄omi venenati sunt
 hōmes q̄si frenetici nisi p̄ grāz dei sanati sint. et j̄deo noxia
 appetūt. Tles eciaꝝ plati adeo artāt viaꝝ paradisi q̄ n̄ ali
 quis vult p̄dem ponere in via ipse ponit extra viam. Ipi
 eciaꝝ paruulos vnius diei et oualeſcētes a maḡ infirmita-
 te ita honeraꝝ q̄si eſſēt fortes ⁊ sami paruuli vniꝝ diei sūt
 qui ad penitēciā veniūt ipi cē oualeſcēt a maḡ infirmitate
 nullus tirannus tot immergit sub pena mortis eterne.
 Speciālē vero reprehēſiblēs est nimietas preceptorum in
 clauſtris hoc est emiꝝ vnuꝝ illoꝝ que ſolent religionem de-
 ſtruere Argumētuꝝ habemus de hoc Ven. ii. in prima re-
 ligione que fuie in paradiſo terrestri in qua duo precep-
 ta data fuerāt ⁊ otrā vnuꝝ eoꝝ factuꝝ eſt Secūduꝝ eſt ſin-
 glaritas. de qua exēpluꝝ hēmus ysa. xiiii. de religione ſup-
 na a qua lucifer hoc p̄ctō eicēt eſt Ecclēbo inquit in mō
 te testamenti ⁊ Alia ministrabāt iuxta illud Milia milii
 ministrabant ei ⁊. Terciuꝝ eſt amor t̄paliūm. de quo habe-
 mus exempluꝝ actuꝝ. v. de anamia et ſaphira aut qui de
 abbacia petri occōne tempaliūm pierunt. Dicuit clauſtral-
 es cauēt ab alijs occōnōbō p̄ccandi ſicut a mīſio quō
 in quo non dērit p̄ccatum vt legitur puer. x. ⁊ a iurām
 to ex quo ſequitur frequenter p̄iurūt. ſic deberent ea-
 uere a nimietate preceptorum ex qua frequenter ſequit̄
 trans gressio. De hijs qui nimis defacili exēcomū cāt
 Equitur de p̄ccato eorum qui nimis defacili ex-
 cōmunicāt a quo p̄ctō deberēt cohibere iſta quat u-
 or ſez q̄ exēcommunicatō eſt abſiſio membra a cor-
 pore ecclē. Vñ omnia alia remēdia debent adhibere ante q̄
 exēcommunicatō ſiat ſic mēbro infirmo adhibentur. Primo
 mīſia remēdia et ſi valere non poſſunt remēdia reſcindit.